Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1572 usque ad annum 1581

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1772

VD18 90118642

§. 18. Regis postulata ad Clerum Gallicanum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67232](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67232)

Sæcul.XVI.
A.C. 1579.

§. XVIII.

Regis postulata ad Clerum Gallicanum.

Memoir. l.c. **T**um quidem Rex nullum dederat responsum, Bellverium tamen ad Cleri comitia ablegabat, ut ibidem proponeret, quod Ecclesiastici ulterius adhuc decimas penderent, quas pro sublevandis regni necessitatibus solvere sese ante obstrinxerant. Hæc immodica Regis petitio plurimum cunctis displicebat, atque Episcopi hac super re deliberare recusabant, nisi prius Rex ad Vafatenfis Præfulis rationes respondisset, præcipue vero Lugdunensis Archiepiscopus Bellverio exposuit, quod Ordo Ecclesiasticus intra postremos hosce viginti annos Regi majorem longe pecuniarum summam concessisset, ac per integra duo priora sæcula, imo a tempore, quo Christiana religio in regno fuit stabilita, eidem dedisset. His dictis idem Præfus fusi exurrebat in ea, quæ tangebant immunitatem Ecclesiasticam, quin tamen negare auderet, quod etiam Ordo Ecclesiasticus in urgente necessitate succurrere teneretur: cum vero eidem Bellverius Bonifacii VIII. diploma objecisset, atque ex eo comprobare niteretur, quod Reges necessitatis tempore per vias legitimas, atque usitatas de

p. 30.

de Ecclesiarum bonis disponere vale- **Sæcul. XVI.**
rent, mox Archiepiscopus ita reposuit: **A.C.1579.**
„hoc diploma est supposititium, nam
„in tertio hujus Pontificatus anno da-
„tum legitur, eo autem tempore hic
„Papa cum Philippo Pulchro gravissi-
„mas contentiones habuit: insuper in
„hoc diplomate decimo tertio ejusdem
„Pontificatus anno mentio fit, cum ta-
„men hic Papa duntaxat octo annos, no-
„vem Menses, & septendecim dies regnaf-
„set: præterea et si hoc privilegium re-
„ipsa esset concessum, illud tamen ipse-
„met Bonifacius revocavit, Regi in-
„hibens, ne Cleri sui bona usurparet,
„non obstante quocunque privilegio in
„contrarium concessos. Denique al-
latis pluribus aliis rationibus Archipræ-
ful concludebat, quod nunc, cum Epi-
scopi in nuperis comitiis suas liber-
tates fuisse labefactatas pertimescerent,
ibidem stabilita confirmare renuant,
nisi cuncta prius sedulo fuissent discussa.

Ad hæc Bellverius reposuit, quod
Rex nec Clericorum immunitatem læ-
derè, minus vero præterita pacta cum
Parisiensi urbe Anno millesimo quin-
gentesimo sexagesimo primo, & sexa-
gesimo septimo inita resuscitare velit,
Ecclesiasticos tamen rogitet, ut miseri
status rationem habere, & ultiro, ac
solo benevolentiaæ titulo Regi succurrere

L1 2 velint.

Sæcul XVI
A.C 1579.

velint. Postea pluribus regni inopiam, necnon Regis ærarium pro Religionis defensione exhaustum commemorabat, & demonstratum ibat, quod hæc pacta in frequenti confessu nonnisi post matutam deliberationem fuissent fancita: de cetero autem Regem ad Cleri postulata responsurum ajebat, imo jamjam circa hoc responsum quorumdam operam esse impensam testabatur: verum Ordo Ecclesiasticus comprobabat, quod suis obligationibus erga Parisiensem urbem plene satisfecisset, eo potissimum nomine, quod transactiones anno millesimo quingentesimo sexagesimo primo, ac sexto post anno Parisii initas integra fide adimplessent: cum autem nihilominus Mercatorum Præfectus hasce decimas rursus solvi urgeret, commentus, quod Clericorum pecuniæ ad solvenda antiqua debita, non vero ad extinquendam sortis sumمام adhibitæ fuerint, hinc Rex Clericis injunxit, ut Urbi satisfacerent: Ordo tamen Ecclesiasticus quicquam solvere renuens Deputatos ad Regem ablegabat, qui exponerent, quod Ecclesiastici pactis in Urbis Prætorio sanctis nullo pacto obstricti essent: insuper his Deputatis injunctum, ut articulos pro Ecclesiæ reformatione decretos innovarent: porro hanc in rem feria se-

cunda

cunda die tertia Augusti inter Lugdu- Sæcul. XVI.
A.C. 1579.
nensem Archiepiscopum, & Vafaten-
sem, Novodunensem, ac Parisiensem
Antistites, & inter Cancellarium, Ni-
vernensem Ducem, Retensem Mare-
scallum, Bellverium, Procuratorem
generalem, & supremum Campaniæ
Priorem consultatio habebatur, quæ
usque ad quartam Septembbris diem
protracta est, eaque finita Clerus con-
fensit, ut Regi decies centena librarum
millia quotannis tanquam donum, ut
vocant, gratuitum per integros sex an-
nos daretur, ea tamen lege, ut Clerici
pactis in Urbis Prætorio initis haud
amplius satisfacere teneantur: ast huic
propositioni Rex annuere recusabat.

§. XIX.

Varia statuta in Cleri comitiis pro- mulgata.

Tandem die vigesima secunda Septem-
bris sancitum, ut præter Diæce-
fanos, & Metropolitanos Syndicos duo
nominarentur, qui Clericorum negotia
procurarent, iisdem autem salarii no-
mine quotannis mille quingentæ libræ
Francicæ assignarentur: insuper decre-
tum, ut quovis biennio alii designen-
tur, privatisque decimarum exactori-
bus penitus abolitis ex Ordine Eccle-
siastico tres Viri conspicui quolibet trien-

L1 3 nio